29.03.2024  № 10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении двухмесячника по
санитарной очистке территории
 Червянского сельского поселения

В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения, на основании Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 года № 52-ФЗ (в ред. от 24.07.2023 года), руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2013 года № 131-ФЗ (в ред. от 14.02.2024 года), Уставом Червянского муниципального образования:

1. С 01 апреля по 03 июня 2024 года провести двухмесячник по санитарной очистке  подведомственных территорий.
2.Частному сектору распилить и убрать дрова. Произвести вывозку накопившегося мусора, опилок с территории.
3.Организовать работу по ликвидации свалок мусора в черте поселения, в зелёных зонах на берегу реки.
4. Провести 6 и 18 мая 2024 года сельские субботники по санитарной очистке и благоустройству села.
5.Руководителям предприятий и организаций, независимо от организационно-правовой формы собственности в апреле-мае 2024 года мобилизовать трудовые коллективы на уборку своих территорий, ремонту фасада, а также произвести уборку прилегающих к ним территорий.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Рукосуеву В. И.

Глава Червянского
муниципального образования                                                                А. С. Рукосуев

Приложение
к распоряжению главы Червянского МО
от 29.03.2024 г. №10

ПЛАН
Мероприятий по благоустройству и санитарной очистке с. Червянка на 2024 год.

	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение мероприятия

	1
	Грейдирование и очистка дорог с. Червянка
	В течении года
	Администрация, руководители организаций

	2
	Уборка придомовых территорий от дров, мусора, опилок
	1 апреля –
03 июня
	Администрация,
жители села

	3
	Провести общественный субботники по очистке территорий организаций, предприятий всех форм собственности
	29 апреля, 6 и 29 мая
	Администрация, руководители организаций

	4
	Ликвидация стихийных свалок в черте села
	май-июнь
	Администрация

	5
	Проведение общественного субботника по уборке территории кладбища
	3 мая
	Администрация, руководители организаций

Глава Червянского
муниципального образования                                                                А. С. Рукосуев